

手数料新設・改定のお知らせ

平素より当会をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。
 このたび、窓口等における手数料を平成31年4月1日(月)より、下記のとおり改定および新設をさせていただきますこととなりましたのでお知らせいたします。
 今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【貯金手数料】

単位：円

取引区分	項目	現行	改定
再発行手数料	貯金通帳	540	1,080
	貯金証書	540	1,080
	I Cカード	1,080	1,080
	J Aカード一体型	648	648
各種証明書発行手数料	所定	324	324
	所定外	540	1,080
	監査法人	1,080	2,160
小切手等発行手数料	小切手帳(手形含)	540	648
	自己宛小切手	540	540
口座振替手数料 (新設)	窓口扱い	—	216
	媒体等	—	108
	法人I B	—	54

* 両替手数料につきましては改定がありませんので表示しておりません。

* なお、以下の場合も、従来どおり無料です。

同一金種で新券に交換する場合、および損券・損貨を同一金種に交換する場合

【為替手数料】

1. 窓口扱い

単位：円

取引区分	項目	現行	改定	
振込手数料	同一所内	3万円未満	0	216
		3万円以上	0	432
	本支所間	3万円未満	0	216
		3万円以上	0	432
	系統内(文書含)	3万円未満	216	324
		3万円以上	432	540
	他行宛	3万円未満	540	648
		3万円以上	756	864
	他行宛(文書)	3万円未満	432	648
		3万円以上	648	864
	振込、送金の組戻料	1件につき	648	1,080
	不渡手形返却料	1件につき	648	1,080
取立手形組戻料	1件につき	648	1,080	
取立手形店頭呈示料	1件につき	648	1,080	

* 代金取立手数料につきましては改定がありませんので表示しておりません。

2. ATM扱い（当会はファームバンキング含む）

単位：円

取引区分	項目		現行	改定
振込手数料	同一所内	3万円未満	0	108
		3万円以上	0	108
	本支所間	3万円未満	0	108
		3万円以上	0	108
	系統内	3万円未満	108	108
		3万円以上	324	324
	他行宛	3万円未満	432	432
		3万円以上	648	648

3. IB（法人・個人）扱い

単位：円

取引区分	項目		現行	改定	
振込手数料	個人 IB	同一所内	3万円未満	0	0
			3万円以上	0	0
		本支所間	3万円未満	0	0
			3万円以上	0	0
		系統内	3万円未満	108	108
			3万円以上	324	324
		他行宛	3万円未満	432	324
			3万円以上	648	432
	法人 IB	同一所内	3万円未満	0	0
			3万円以上	0	0
		本支所間	3万円未満	0	0
			3万円以上	0	0
		系統内	3万円未満	108	108
			3万円以上	324	324
		他行宛	3万円未満	432	432
			3万円以上	648	648

* ATM利用手数料等については改定がありませんので表示しておりません。

* 定時自動送金については個人IBの振込手数料の額を適用します。